

# Comune di Sarsina

## Provincia di Forlì-Cesena

Settore Segreteria - Servizio Organi

Ordinanza n.  $\frac{M}{2}$  / Albo Pretorio n. 286 Prot. n.  $\frac{3603}{2}$ 

L1 04/05/2020

Oggetto: Revoca Ordinanza n. 9 del 15/04/2020 sull'obbligo di utilizzo dispositivi di protezione nel territorio comunale

### **IL SINDACO**

#### VISTI:

- il DPCM del 31/01/2020 con cui il Consiglio dei Ministri ha deliberato lo stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibi1i;
- il D.L. 23/02/2020 N. 6 recante "Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19";
- il DPCM 23/02/2020 recante "Disposizioni attuative del D.L. 23/02/2020 N. 6";
- il DPCM 25/02/2020 recante "Ulteriori misure attuative del D.L. 23/02/2020 N. 6";
- il DPCM 01/03/2020 recante "Ulteriori misure attuative del D.L. 23/02/2020 N. 6";
- il DPCM 04/03/2020 recante "Ulteriori misure attuative del D.L. 23/02/2020 N. 6" applicabili sull'intero territorio nazionale;
- il DPCM 08/03/2020 recante "Ulteriori misure attuative del D.L. 23/02/2020 N. 6" applicabili sull'intero territorio nazionale:
- il DPCM 09/03/2020 recante "Ulteriori misure attuative del D.L. 23/02/2020 N. 6" applicabili sull'intero territorio nazionale:
- il DPCM 10 Aprile 2020 recante "Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n.
  19, recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale."
- il DPCM 26 Aprile 2020 recante "Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale."

**VISTO** il Decreto del Presidente della Giunta Regionale dell'Emilia Romagna n. 74 del 30/04/2020 ad oggetto: "Ulteriore Ordinanza ai sensi dell'articolo 32 della Legge 23 dicembre 1978, n. 833 in tema di Misure per la Gestione dell'Emergenza Sanitaria legata alla diffusione della Sindrome da Covid 19";

VISTO in particolare il punto 12 del suddetto decreto che testualmente recita: "è obbligatorio l'uso delle mascherine nei locali aperti al pubblico. Tale obbligo vige anche nei luoghi all'aperto laddove non sia possibile mantenere il distanziamento di un metro";

**RILEVATO** che con propria ordinanza n. 9 del 15/04/2020 è stato previsto l'obbligo dell'utilizzo di mascherine o altro indumento idoneo in tutto il territorio del Comune di Sarsina;

CONSIDERATO che tale disposizione è contenuta, in buona parte, nel punto 12 del Decreto n. 74 del Presidente della Giunta Regionale dell'Emilia Romagna;

RICHIAMATO l'art. 50, comma 5 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che stabilisce "5. In particolare in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze con tingibili e urgenti sono adottate dal Sindaco, quale rappresentante della comunità locale";

RITENUTO pertanto revocare l'ordinanza n. 9 del 15/04/2020;

VISTA la competenza in merito;



## Comune di Sarsina

Provincia di Forlì-Cesena

Settore Segreteria - Servizio Organi

VISTI lo Statuto Comunale e il d.lgs n.267/2000;

#### **ORDINA**

Per tutte le motivazioni di cui in premessa che espressamente si richiamano:

1. la revoca della propria precedente ordinanza n. 9 del 15/04/2020 relativa all'obbligo dell'utilizzo delle mascherine nel territorio comunale a far data dal 04/05/2020.

La Polizia Municipale e la Forza Pubblica sono incaricate di vigilare affinché vengano rispettate le disposizioni del presente provvedimento.

> ○ Il Sindaco Dott. Cangini Enrico